
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 5,237,318 5,230,319 6,999

500 보조금 5,237,318 5,230,319 6,999

520 시ㆍ도비보조금등 1,769,301 1,762,302 6,999

521 시ㆍ도비보조금등 1,769,301 1,762,302 6,999

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,769,301 1,762,302 6,999

[ 일반회계 ] 1,769,301 1,762,302 6,999

< 문화관광과 > 1,769,301 1,762,302 6,999

○풍수해 피해복구 37,142 37,143 △1

○도지정문화재 긴급보수(성립전) 7,000 0 7,000

경정 37,142,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 12,735,667 12,906,100 △170,433

국 736,178 736,178 0

지 2,341,000 2,341,000 0

기 390,839 390,839 0

도 1,769,301 1,762,302 6,999

군 7,498,349 7,675,781 △177,432

문화예술 진흥 1,008,065 1,030,065 △22,000

지 121,000 121,000 0

기 97,134 97,134 0

도 81,688 81,688 0

군 708,243 730,243 △22,000

문화예술 저변 확대 915,565 937,565 △22,000

지 121,000 121,000 0

기 97,134 97,134 0

도 78,688 78,688 0

군 618,743 640,743 △22,000

전국 시조경창대회 지원 0 5,000 △5,000

307 민간이전 0 5,000 △5,000

04 민간행사사업보조 0 5,000 △5,000

○전국 시조경창대회 지원 0 5,000 △5,000경정 0원

군민 여가선용 증진 43,000 60,000 △17,000

201 일반운영비 43,000 60,000 △17,000

03 행사운영비 43,000 60,000 △17,000

○군민을 위한 문화예술공연

13,000 30,000 △17,000경정 13,000,000원

문화유산 보존정비 2,131,048 2,176,283 △45,235

국 605,620 605,620 0

도 698,760 691,760 7,000

군 826,668 878,903 △52,235

문화재 등 보수정비 1,678,040 1,691,040 △13,000

국 444,520 444,520 0

도 620,260 613,260 7,000

군 613,260 633,260 △20,000

도지정 문화재 보수 799,000 792,000 7,000

도 403,000 396,000 7,000

군 396,000 396,000 0

401 시설비및부대비 799,000 792,000 7,000

도 403,000 396,000 7,000

군 396,000 396,000 0

01 시설비 796,822 789,822 7,000

○도지정문화재 긴급보수(성립전) 7,000 0 7,000

도 7,000 0 7,000

전통사찰 보존정비 430,400 450,400 △20,000

국 215,200 215,200 0

도 107,600 107,600 0



부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존정비

단위: 문화재 등 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 107,600 127,600 △20,000

402 민간자본이전 430,400 450,400 △20,000

국 215,200 215,200 0

도 107,600 107,600 0

군 107,600 127,600 △20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 20,000 △20,000

○석천암 지하수개발사업 0 20,000 △20,000경정 0원

문화유산 보호관리 453,008 485,243 △32,235

국 161,100 161,100 0

도 78,500 78,500 0

군 213,408 245,643 △32,235

문화재시설 유지관리 127,958 160,193 △32,235

101 인건비 3,106 4,141 △1,035

04 기간제근로자등보수 3,106 4,141 △1,035

○문화재 주변정비 인부임

3,106 4,141 △1,035경정 51,760원 * 60일

201 일반운영비 26,852 34,052 △7,200

01 사무관리비 12,332 19,532 △7,200

○문화재방재시스템 안전전검수수료

3,600 10,800 △7,200경정 150,000원 * 2개소 * 12월

401 시설비및부대비 96,000 120,000 △24,000

01 시설비 96,000 120,000 △24,000

○군수관사 안채지붕, 사랑채 마당 보수

26,000 50,000 △24,000경정 26,000,000원

엘리트체육 및 생활체육 육성 1,900,048 1,917,598 △17,550

기 163,749 163,749 0

도 51,764 51,764 0

군 1,684,535 1,702,085 △17,550

우수선수 발굴 및 육성 851,316 863,866 △12,550

도 29,000 29,000 0

군 822,316 834,866 △12,550

선수 육성 지원 822,316 834,866 △12,550

201 일반운영비 14,038 26,588 △12,550

02 공공운영비 13,638 26,188 △12,550

○직장경기부 차량 운영 0 12,550 △12,550

-차량 렌트비 0 7,800 △7,800

-차량 보험료 0 1,100 △1,100

-차량 유류비 0 3,650 △3,650

경정 0원

경정 0원

경정 0원

체육대회 출전지원 314,904 319,904 △5,000

각종 체육대회 출전 지원 10,904 15,904 △5,000

307 민간이전 0 5,000 △5,000

04 민간행사사업보조 0 5,000 △5,000



부서: 문화관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 체육대회 출전지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○중부4군 생활체육 골프대회 참가 0 5,000 △5,000경정 0원

체육시설 기반조성 및 운영 2,012,000 2,000,000 12,000

지 600,000 600,000 0

도 700,000 700,000 0

군 712,000 700,000 12,000

체육시설 관리 12,000 0 12,000

동네체육시설 설치지원 12,000 0 12,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,000 0 12,000

○마을단위 야외 운동기구 설치지원

12,000 0 12,00012,000,000원 * 1개소

관광홍보 및 지정관광지 운영 876,803 924,303 △47,500

국 74,285 74,285 0

지 20,000 20,000 0

기 9,956 9,956 0

도 144,689 144,690 △1

군 627,873 675,372 △47,499

관광홍보 및 안내 368,672 385,672 △17,000

지 20,000 20,000 0

기 9,956 9,956 0

도 23,547 23,547 0

군 315,169 332,169 △17,000

관광괴산 홍보(자체) 121,372 128,372 △7,000

307 민간이전 28,000 35,000 △7,000

05 민간위탁금 28,000 35,000 △7,000

○팸투어 13,000 20,000 △7,000경정 13,000,000원

관광안내표지판 정비 30,000 40,000 △10,000

401 시설비및부대비 30,000 40,000 △10,000

01 시설비 30,000 40,000 △10,000

○관광안내표지판 보수 및 설치

30,000 40,000 △10,000경정 30,000,000원

관광시설물 관리 508,131 538,631 △30,500

국 74,285 74,285 0

도 121,142 121,143 △1

군 312,704 343,203 △30,499

시설물 유지ㆍ관리 359,561 390,061 △30,500

도 84,000 84,000 0

군 275,561 306,061 △30,500

101 인건비 52,109 62,609 △10,500

04 기간제근로자등보수 52,109 62,609 △10,500

○관광사업지 관리 인부임 48,168 53,168 △5,000

○관광사업지 관리 인부 4대 보험료

3,241 8,741 △5,500

경정 48,168,000원

경정 3,241,000원



부서: 문화관광과

정책: 관광홍보 및 지정관광지 운영

단위: 관광시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 0 20,000 △20,000

01 재료비 0 20,000 △20,000

○조경수 묘목 구입 0 20,000 △20,000경정 0원

풍수해피해복구(보조) 148,570 148,570 0

국 74,285 74,285 0

도 37,142 37,143 △1

군 37,143 37,142 1

401 시설비및부대비 148,570 148,570 0

국 74,285 74,285 0

도 37,142 37,143 △1

군 37,143 37,142 1

01 시설비 148,570 148,570 0

○충청도양반길 수해복구 148,570 148,570 0경정 148,570,000원

국 74,285 74,285 0

도 37,142 37,143 △1

군 37,143 37,142 1

관광기반 확충 및 관리 3,296,100 3,296,100 0

지 1,600,000 1,600,000 0

기 36,000 36,000 0

군 1,660,100 1,660,100 0

관광지 개발사업 3,238,500 3,238,500 0

지 1,600,000 1,600,000 0

군 1,638,500 1,638,500 0

문화관광자원개발(화양구곡 주변 관광휴양시설 조성) 700,000 700,000 0

지 350,000 350,000 0

군 350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 700,000 700,000 0

지 350,000 350,000 0

군 350,000 350,000 0

01 시설비 697,500 695,590 1,910

○화양구곡주변관광휴양시설조성

697,500 695,590 1,910경정 697,500,000원

지 348,750 347,795 955

군 348,750 347,795 955

03 시설부대비 2,500 4,410 △1,910

○화양구곡주변관광휴양시설조성 시설부대비

2,500 4,410 △1,910경정 2,500,000원

지 1,250 2,205 △955

군 1,250 2,205 △955

축제진흥 1,081,887 1,159,804 △77,917

기 84,000 84,000 0

도 84,000 84,000 0

군 913,887 991,804 △77,917

지역축제 행사지원 1,081,887 1,159,804 △77,917

기 84,000 84,000 0

도 84,000 84,000 0



부서: 문화관광과

정책: 축제진흥

단위: 지역축제 행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 913,887 991,804 △77,917

괴산올갱이축제 지원 634 15,000 △14,366

307 민간이전 634 15,000 △14,366

04 민간행사사업보조 634 15,000 △14,366

○괴산올갱이축제 추진 634 15,000 △14,366경정 634,000원

청천 환경문화축제 1,449 30,000 △28,551

307 민간이전 1,449 30,000 △28,551

04 민간행사사업보조 1,449 30,000 △28,551

○청천환경문화축제 추진 1,449 30,000 △28,551경정 1,449,000원

목도백중놀이 0 15,000 △15,000

307 민간이전 0 15,000 △15,000

04 민간행사사업보조 0 15,000 △15,000

○목도백중놀이 추진 0 15,000 △15,000경정 0원

백마권역 겨울민속놀이 0 20,000 △20,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

04 민간행사사업보조 0 20,000 △20,000

○백마권역 겨울민속놀이 0 20,000 △20,000경정 0원

행정운영경비(문화관광과) 172,107 151,752 20,355

인력운영비(문화관광과) 132,671 114,316 18,355

인건비(문화관광과) 132,671 114,316 18,355

101 인건비 132,671 114,316 18,355

01 보수 92,841 77,841 15,000

○문화관광과 시간외근무수당(31시간)

92,841 77,841 15,000경정 92,841,000원

03 무기계약근로자보수 36,567 33,212 3,355

○충민사 운영관리 36,567 33,212 3,355

-인부임(1명) 36,567 33,212 3,355경정 36,567,000원

기본경비(문화관광과) 39,436 37,436 2,000

기본경비(문화관광과) 39,436 37,436 2,000

201 일반운영비 22,952 20,952 2,000

01 사무관리비 22,952 20,952 2,000

○기본수용비 14,032 12,032 2,000경정 14,032,000원

재무활동(문화관광과) 87,464 80,050 7,414

보전지출(문화관광과) 87,464 80,050 7,414

반환금 87,464 80,050 7,414

802 반환금기타 87,464 80,050 7,414

01 국고보조금반환금 59,980 52,776 7,204



부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출(문화관광과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2016년 국민체육진흥기금(일반생활체육지도자

배치,어르신생활체육지도자배치,스포츠이용강

좌)

7,204 0 7,204

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,484 27,274 210

○2016년 국민체육진흥기금(일반생활체육지도자

배치,어르신생활체육지도자배치,스포츠이용강

좌)

210 0 210




